—1—

共青团晋中学院委员会文件
团字〔2024〕16 号

各分团委：

为促进非物质文化遗产知识深入大学生日常，引导大学生

增长非遗专业知识，深化对保护非物质文化遗产重要性的认识，

树立保护非遗持续发展的意识，传承弘扬中华优秀传统文化，

筑牢爱国情怀，加强文化自信，校团委决定承办由晋中文化生

态研究中心、教育部思想政治工作精品“统筹推进非物质文化

遗产进专业进课堂 ”项目组、教育部高校场馆育人作用开发“

非遗博物馆文化育人实践体系建设”项目组共同举办的非物质

文化遗产知识竞赛，现将有关事宜通知如下：

一、活动主题

非遗文化，薪火相传

二、活动对象

全体在校学生

三、主办单位

—2—

晋中文化生态研究中心、教育部思想政治工作精品“统筹

推进非物质文化遗产进专业进课堂”项目组、教育部高校场馆

育人作用开发“非遗博物馆文化育人实践体系建设”项目组

四、承办单位

共青团晋中学院委员会

五、活动时间

2024 年 5 月 22 日——5 月 31 日

六、比赛规则

1.本活动仅限我校在校学生参加，校外人员答题成绩无效。

2.试题由单选题、判断题组成，单选题每题3分，判断题每

题2分，满分100分。

3.答题成绩排名以答对题数与答题时间为依据，系统自动

生成排行榜。

4.开始答题后，中途退出答题页面视为放弃答题机会，视

为0分并不计入成绩排行榜。

5.本次知识竞赛按答题总分成绩从高到低排序。答题分数

相同者以答题时间为排名依据。答题结束后，系统自动生成成

绩排行榜，学生可随时进入排行榜查看名次变化。

6.竞赛活动杜绝作弊行为，比赛结果如出现答题总时间过

短、读题时间异常等情况，平台方有权上报主办方取消其获奖

资格。

—3—

7.所有参赛者均视为阅读并同意遵守相应活动规则，主办

方拥有对活动的最终解释权。

七、奖项设置

一等奖：10名

二等奖：20名

三等奖：30名

幸运奖：50名

注：幸运奖通过随机抽取的方式选出，竞赛结束后获奖名

单会通过微信公众号“共青团晋中学院委员会”公布。

附件：非物质文化遗产知识竞赛试题

共青团晋中学院委员会

2024年5月22日

—4—

附件：

https://ks.wjx.top/vm/hP7Y1fi.aspx